R 11

eandem sententiam pertraxit. Hinc A  
rurus crebrae de fide disputationes &  
privatum & publice: simulque contumelie  
& similitates ortae. Denique Theo-  
gnio & sociis res proflus ex animi sen-  
tentia processit.

κατεσήσαλον ὅπλοφέντε τούτουν τούτουν  
μαλαριδία τέ καὶ δημοσία συχναῖς θαλάσ-  
σερνοτο, σωταύταις τέ καὶ οὐραῖς, καὶ πάλι-  
θεαῖς καὶ τὸ περιγμα τοῖς αὐτοῖς θέρην  
καὶ γνώμην τασσόμενοι.

## Capit. II.

Dereditu Magni Athanasii ex Galliis, deque  
Epistola Constantini Cesaris, filii Constantini  
Magni. Item de infidiliis quas Ariani denuo  
struxerunt Athanasio, & de Acacio Cesareo  
Episcopo. Praterea de bello inter Constan-  
tem & Constantinum.

**E**odem tempore Athanasius ex Gal-  
liis Alexandriam reversus est. Et  
Constantinus quidem dum adhuc invi-  
vis esset, revocare eum decreverat.  
Quin etiam testamento suo id manda-  
sse fertur. Sed cum fato præveniente  
sublatus fuisset, filius ejusdem cum ipso  
nominis, qui Gallis Occidentalibus im-  
perabat, redeundi licentiam Athanasio  
concessit, scriptis ad Alexandrinos lite-  
ris. Quas ex Latino termone in Gra-  
cum translatas cum repercerim, eas hoc  
loco apponendas esse duxi. Sunt autem  
hujusmodi :

Constantinus Cesar populo Ecclesie Catho-  
licae Alexandrinorum.

Nec sanctissimæ mentis vestrae noti-  
tiam arbitror præterire, Athanasium ve-  
nerandæ legis interpretæm, idcirco ad  
tempus esse misum in Gallias, ne quo-  
niam cunctorum ejus hostium feritas sa-  
cratissimo illius capiti extremum pericu-  
lum minabatur, ipse per nefariam im-  
proborum hominum perversitatem  
malæ insanibilia sustineret. Quamobrem  
ut hanc feritatem evitaret, ereptus est D  
faucibus corum qui ipsius capiti immi-  
nebant: iussusque in mea ditione dege-  
re, ita ut in ea urbe quam incolere ipsi  
præceptum fuerat, omnibus necessariis  
abundaret: tametsi ejus eximia virtus  
divino freta præsidio, etiam alpèrioris  
fortunæ ærumnas parvi pendat. Proin-  
de etsi Dominus ac patens nostra diva  
memoria Constantinus Augustus, eundem  
Episcopum in pristinum locum  
restituere ac vestrae sanctissimæ pietati  
reddere decreverat: quoniam tamen  
humana sorte præceptus, priusquam

**E**Ν τότῳ δὲ αἰτανόις, εἰπεῖσθαι  
B δύσιν γαλάνιας ἐπανῆλθεν εἰς ἀξέ-  
δραν τότοιον καὶ κανταλίνῳ ασθενεῖς  
λεῖδος τασσόμενοι. Λέγεται δὲ καὶ τοῖς αὐ-  
διαστήναις ἐφελῆσαι τότοιον εἴτε δὲ φθάνει  
ἐτελεύτησεν, οἱ ὄμώνιμοι αὐλῶπαις, εἰς  
τῶν τορῃστῶν απερρέαν γαλαζοῦνται,  
ψεύταις τοις ἀλεξανδρέων λαον ταῦτα γι-  
γνομαίων μεταβλητάτηα φωνῆς βίξαν, οὐ-  
ρον παρέπηκαν ἔχοντες ὡδές.  
Κανταλίνῳ καῦσαρ, λαῶ τοις αὐλοις  
κλησίας αἰλεξανδρέας πόλεως.